

COMUNE DI SERRAMAZZONI (MO)

SERVIZI DI SGOMBERO NEVE SULLA VIABILITA' DEL COMUNE DI SERRAMAZZONI (MO)

STAGIONI INVERNALI 2014-2015 2015-2016 2016-2017

ZONA
N. 7 SERRAMAZZONI - FAETO - PONTE LAME

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.	Art.	Descrizione	U.M.	DIMENSIONI			QUANTITA'	Prezzi un.	TOTALE
				n.	UPERFICIE m	h NEVE			
1	1	Esecuzione di sgombero neve su viabilità mediante trattore o macchina operatrice o autocarro a trazione integrale di potenza da 70 CV (52 kW) fino 100 CV (73,5 kW), di massa adeguata, omologato per la circolazione sulla viabilità pubblica e munito di lama raschiante sgombraneve orientabile di larghezza idonea alla viabilità oggetto di servizio. Compreso operatore, carburanti, lubrificanti, catene e quant'altro necessario per assicurare i servizi come previsto dal Capitolato. Da contabilizzarsi a ore in base all'effettivo servizio prestato sulla viabilità assegnata.	ore	150,00			150,00	€ 60,00	€ 9.000,00
2	2	Esecuzione di sgombero neve su viabilità mediante trattore o macchina operatrice o autocarro a trazione integrale di potenza superiore a 100 CV (73,5 kW), di massa adeguata, omologato per la circolazione sulla viabilità pubblica e munito di lama raschiante sgombraneve orientabile di larghezza adeguata alla viabilità oggetto di servizio. Compreso operatore, carburanti, lubrificanti, catene e quant'altro necessario per assicurare i servizi come previsto dal Capitolato. Da contabilizzarsi a ore in base all'effettivo servizio prestato sulla viabilità assegnata.	ore	100,00			100,00	€ 65,00	€ 6.500,00
3	3	Esecuzione di sgombero neve su viabilità mediante macchina operatrice terna o pala gommata a trazione integrale di potenza superiore a 100 CV (73,5 kW) omologata per la circolazione sulla viabilità pubblica. Compreso operatore, carburanti, lubrificanti, catene e quant'altro necessario per assicurare i servizi come previsto dal Capitolato. Da contabilizzarsi a ore in base all'effettivo servizio prestato sulla viabilità assegnata.	ore	50,00			50,00	€ 70,00	€ 3.500,00

N.	Art.	Descrizione	U.M.	DIMENSIONI			QUANTITA'	Prezzi un.	TOTALE
				n.	UPERFICIE m	h NEVE			
4	4	Nolo di autocarro munito di cassone ribaltabile con portata superiore 250 q.li da utilizzarsi nelle operazioni di caricamento e trasporto della neve nelle piazze e parcheggi e pedonali. Compreso operatore, carburanti, lubrificanti, catene e quant'altro necessario per assicurare i servizi come previsto dal Capitolato. Da contabilizzarsi a ore in base all'effettivo servizio prestato sulla viabilità assegnata. Gli eventuali tempi di trasferimento non verranno conteggiati.	ore	50,00			50,00	€ 70,00	€ 3.500,00
5	5	Nolo di mini pala caricatrice con massa non inferiore a 35 q.li da utilizzarsi nelle operazioni di sgombero o caricamento su autocarro della neve nelle piazze e parcheggi e percorsi pedonali. Compreso operatore, carburanti, lubrificanti, catene e quant'altro necessario per assicurare i servizi come previsto dal Capitolato. Da contabilizzarsi a ore in base all'effettivo servizio prestato sulla viabilità assegnata.	ore	50,00			50,00	€ 45,00	€ 2.250,00
6	6	Nolo di elevatore telescopico con massa complessiva non inferiore a 50 q.li munito di pala e braccio a funzionamento idraulico della lunghezza di almeno 4 metri idoneo a sollevare carichi di 20 q.li da utilizzarsi nelle operazioni di sgombero e caricamento su autocarro della neve nelle piazze, parcheggi e pedonali. Compreso operatore, carburanti, lubrificanti, catene e quant'altro necessario per assicurare i servizi come previsto dal Capitolato. Da contabilizzarsi a ore in base all'effettivo servizio prestato sulla viabilità assegnata.	ore	30,00			30,00	€ 55,00	€ 1.650,00
7	7	Sgombero neve mediante fresaneve a turbina per carreggiata su trattore - autocarro o macchina operatrice a trazione integrale con potenza da 90 CV (66 kW) a 120 CV (88 kW). Bocca della fresa di larghezza min. m. 2,00 altezza m. 0,80. Compreso operatore, carburanti, lubrificanti, catene e quant'altro necessario per assicurare i servizi come previsto dal Capitolato. Da contabilizzarsi a ore in base all'effettivo servizio prestato sulla viabilità assegnata.	ore	50,00			50,00	€ 70,00	€ 3.500,00

N.	Art.	Descrizione	U.M.	DIMENSIONI			QUANTITA'	Prezzi un.	TOTALE
				n.	UPERFICIE m	h NEVE			
8	8	Sgombero neve mediante tresaneve a turbina a doppio stadio per carreggiata su trattore o macchina operatrice o autocarro a trazione integrale con potenza non inferiore a 200 CV (147 kW). Bocca della fresa di larghezza m. 2,50 - h. m.1,50 o sup. Compreso operatore, carburanti, lubrificanti, catene e quant'altro necessario per assicurare i servizi come previsto dal Capitolato. Da contabilizzarsi a ore in base all'effettivo servizio prestato sulla viabilità assegnata.	ore	50,00			50,00	€ 130,00	€ 6.500,00
9	9	Nolo di motosega e tosasiepi mediante l'impiego di manodopera in regola dal punto di vista contrattuale, previdenziale e assicurativi, compreso di ogni accessorio di funzionamento, carburante lubrificante trasporto sul luogo ed ogni altro onere connesso per il temppo effettivo di impiego.	ore	20,00			20,00	€ 28,00	€ 560,00
TOTALE IMPORTO SERVIZIO PER UNA STAGIONE INVERNALE									€ 36.960,00
TOTALE IMPORTO SERVIZIO TRIENNALE 2014-2017 A BASE D'ASTA									€ 110.880,00

I PROGETTISTI

F.to P.A. Marco Scorcioni

F.to Ing. Chiara Cappi

IL R.U.P

Geom. Franchin Ermanno